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.doborów · fl\1n .lłusltu wlłl:;neliJoO w obrocie na dzień l :sty:cLtJ.ia 
1971 r.z· tytułów wymienionych w § 1 pkt 1 4 J ,Q-f,i1zodr·ętmie 
na f-oTml!łłilrz~ RS0-:5 % <tytułu p:r.z.eiza.cawama 2c1paWW .i pr.ze­
śle le w terrnińie d<G dnia .:U lllla3.a Hl74 :T. zjedn«Ze:Diu (naz 
?IV -od.p'łs!ie wyd~hilow'i final!lbi0wemuprezy.dilm\ wl(l)jew~iej 
T .. dy~Hlr.o.d.ówej j -Iłlddrialowi ba.n1nl :f.in .ltR.s.u:lącel}D. 

2. Prze:pis § 4 .ust. 2 ·stosuje ~j~od'Powiednjo. 

ł Hl. l. Oddz~ł banku fin.J.l.5ujqcego j}rzeiI.Wębjorstwo 
ł.eł".ea.ow.eI:amłul.ie we-r4lug "ta·au -na dzieh 2 ~{ycLRia 19ł1r. 
lI'&cAmH!k <6,%'{~.ceflto",'afly·ch '5adwyi<€ik JiaaniiOwj'cn. lGAt.owa­
iRyćh przez :pu~dsjębiQr-stw3 .na .PGcist~wie dntycoczu0wy!Ch 
przepisów, pneku,u}'łC pa,l:e.sluie '.ŚrodkiJiil nc1nlR,elt :ooz.li­
Cftń zjedntlCz;erui.L 

2. Przellsiębiorstw-o terenilw-e ]}TZeksięgule !l'fl ftmfrllSZ 
-s'tlli'Jl'towy. po 'd-okollUliu .r-o .l':1iC!'f!ń zysku 'la H3k 1'97~, pD2'O-

· .. t&ł~śdfundu'szu rozw:oju i fun.tilt1.s1:U Tet:'erW:OW~(H8i: '}lie 
'S'flła-cone pożyczki 'otrzymane z iUl1d'U's"Zurez'erw:owego zj€d-
noczoeni·a. I 

1 15. Na .pod3t-awi€ no z Jkz-en pr z-ed s i-ębJorS'l w terenowych 
zjednoczenie sporządzi .zbiorcze zestawienie rozliczeńpnzed­
siębio.rs.tw i .pI2eśle je wydziałowi finansow.ernu pJezydium 
wojewódzkiej rady narodowej i oddziałowi wojewódzkiemu 
bank.u fin.ansujqcego w terminie .do dnia lO czerwca 1971 T. 

§ 16. L Przedsiębiorstwo terenowe przekaże VI' terminie 
<lo <1nł<l llmaja 1971 T .• n.adwyzkę fum:luszu WlB'SJ1~g,O w ,obTo­
. de, ustaloną ma d.zł€ń 1 . .:tyczniłl 19'71 L, Jil.iI raohunek rozli­
czeń zjednoczenia. 

2. Zjedn.otzenie wyrówna w terminie ,do dnia 1 S ·czerw· 
-ca 1971 r . . z rachunku rO'zliczeń niedobory 'funduszów wła­
·snych w ooBroci.e powstałe w przeClsięb1 orstwa'ch terenowych 
z tytułu przeszacowania zapasbw nadwyzkami z tego tytułu 
:f.lUlyćhpr.zedslęb.iorstw teTenowych, a niedobory z innych 
tytułów - .nadwyzkami z -takich tytułów . 

3.. N'1'e wyk.oT'Zys:tiilTIe hodkina ·rachunku r-ozljczeń z ty­
ltułu pr~eS2<l'CQ'War.ria za,pasów q "Z pozostałyc'h -tytuió'W ąed­
lIDC~en1e prnekaiż:e w termInie do dnia 20 czerwca ~'971 r. 
M raoll'uookro'1l1ic1:en p'pezy(HI.unWojew&lzkiej 'fculy .naTO­
dowej. 

----~-----------------------------------------

4. Prezy,'ill:ium wojeWOO:.zki.e~ T,ady :nar.O.QO iW-e jp.okryje w I 

1..ef!lninu,e Idu ilh~ria .]@ crerwca ~:g11r. ni e b.ł.iJraans.(!)Wil1ile niemo- . 
bGry Jfu·md'uszGw wia's:nych w Jj)bnocie zjed~0cz-eń z tytułu 
·prz-E>iz.acowanla U11p'a:SÓW :n~u;!wyżłami z ie'~ro tylułll, a n'ie­
~OJ'y zz; in.nychty1lułów - Jila-clwy:ilk,ami :l t uicb. tyt_w. 

5. Prezydi umwo j.ev .. :Ó:dz!lUej rady narotJowej ,prllJeuie 
w te;tmini.e .d.o dm a ic0 IijJCa 197.1 1". l'la.dwyru hllitdllSZÓW wIa­
:S1:P['ch w oib,;·c,cie prZ€dsti Eflł.i-tllT~1W tereno'wyr:h .r: ty.[u!-u p:rZ!e­
uilccwi\n.ia :z.ijpB:S.9'W po d ·crk<man:ill roz li'czerl,D któ.ry<:.h _:O­
wa w ust. 4, na 'rachunek nadwylŻiek. DtNtt-et«!)IWy-Cła Z da:tm-e­
{!łych ~t 1:l <cen:tr;a:Jne<g,(l, li w Tllti.e niech:ro,-arl»w tych fun­
rluszó'W ''l te!;t.0 tyt~t.uwystą,i ~ "AI':DiO$k:ie.m .o :icltp-oXIyc·i-e 
:1 ite9t9 riaceooku. 

!&. Po .Q0ik'Ollani.lll ro:z.J.~czeńnłe :jiló0by'1e l1arlw'Yi:~~nń ,... 
,&>'}rory z l <y1;U!lów niE wymle'l!lionych w ust. 5 p.!lIod-egak po­
ikr'f<:łiU 1lie śTooków wlasmy.ch rad .nan~rlowy!Chw~esn'Wil!łie~o 
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dnia 30 września 1971 r.. . 
7. W ok.r.esie pn..ejściowym niedo-bory ,funduszów wla­

snych wohrocie bę.d ą iinansowane kredy.tem ,bankowym .na 
.luadilcb -ogólnych. . 

'ł H. 'Pr.e.epi-sy zaru,ądi.:enia :dotycząc-e~ 
:1'~ l'rz~dsj.ęblror~w {}njętych :planowaniem centralnym -

stos:uje się do kililm'bilaat-&w zgrupow.an ,··C'h w 7:j'edl1locze­
n,1adl lub p()d:le~łych :he:z;po.ŚTeólnio 'ffi.lnistro l'u, 

2) zjednoczeń - stosuje się . do jednostek równorzędnych 
m a.! .odpowiednio rio ministerstw, ktńrym podlegają bez­
po śI e.cln i,Q pue lisi ębi oor.'5! .'ra . 

3:) mini'st€fstw - st.osH}e 'si-ędo urzęcl·ówcen'traJnyOh., 
4:) -prezy.diów :woje~',oo;::kich r;ad naJ'lod.ow'li~n - stosuje :się 

d.o pr.ezy.diów ran narodowyc h mia'5t 'Wy~,ąozo[l'ycb :1: 'łIIO' • 

jewódz.tw. 

§ MI. WymJe.rrione w Yilr:ząclz·en±n .f-Gr.mular.ze zO'Staną wy-
danf€ nakłGI.de'111 ·urzę.do'!N~'m... . 

'§ 1'9 . Traci moc zarządzel\ie Ministra Finansów % dnia 
'5 grudnia 1'9'67 r. w sprawJe gromadzeni'a przez prze-dsięłjior­
stwa pa ńs'two we nadwyżek ftnam;owyc'h na opr.ocenitowa­
nych rachunkach bankowych '(Monitor Polski Nr -67,p-02. 3:26). 

§ 20. ZaTZą,dz~nde wchod:zA w życie ;zdniemog1:oszenia. 

ZA~ZĄDLENIE MINlSTRA FINANSOW 

z tln'ia 5 stycznia Hm T. 

nńlenlaJące 'Rrząd:z:e.nlew 'SpraWi:eszcz:e.g6łowydl Easad op6dałUwa,DlLa -podatkłem ełtriHewytlł ~dńoiłek gospotłarkl 
u-społe-cm1cmeJ oraz ulg I .~w.olnleń '0G 'rego pod-a.l'ku. 

Na podstawie § :i ust. 2 pkt l,i 12 ust. .1,§ 18 ust. 6 
i ł .24 usL ł pkt 1. 3 j :4 .oraz ust. 2 pkt l.;.....7uchwały nr 257 
RadV MinJstrówz MUs 12 'Sierpnia 1968 r. w ~r.awie pedat­
k.u <obr~towego od jednostek gQspo.darki uspałecznionej.(M-o­
nit1>r polski Nr .35. pl!lZ. 244) za:r.ządza się, co następuje; 

§ 1. W zarządz-enlu 'Ministra Finansów z -drue 2;4 ~ru­
,dnia 1-968 J'. ·w sprawie szczegółowych ,lasarlopoclatkowania 
.podatkiem obret.owym jed.l'los! ek gospodarki ~pole.c.wio.nej 
-o.r-azulg ł ,zwoLnień 00 ' lego po-datku ,(Mo>nU-<>f P.olski.z 1969 T. 

Nr l, poz. 2 i z 1970 r. Nr 4, poz. 34) wpJ.Owadza się .nastę­
'pujiilce zmiany.: 

1) w § 1: 

a)usl. 1 otrzymuje brzmienie: 
, ~,1. '1'oda tnikam'i 'Ohokjedn'(j)stekgospodarczf1:h wy­

mienionych wf 1. ust. l UChWiliy lU' 2Sł itad y 

Ministrów z dnia 12 :si-erpn-ia 1968 T. W .sp.rawie 
podatku <l'bTotowe~J'o ' 1>d je(blOst-ek 'gO'spodarki 
uspoiecmion-ej '(Monitor Pol.s'ki Nr 35, poz. 244), 
zwanej daJej "uchwałą", są również dtiałltjące 
według zasad p-eln-eg-o wewnętrzne1}o IozTac'hun­
ku go·spodarczego zakłady przedsiębiorstw pań­

stwowydGraz zak~at:ly (O-ddZiii'ly) związków (cen­
tral} s.p6tdł':i-elni i spóldziel'ni, jak... również 'zakłady 

wchodzące wsieład k·ombinat6w uprawnione na 
podstawie 'statutu k-omlbillatu d-o b€:zpt>średnl-ego 
dt}konywania rozliczeń z budze1em Pań'litwa 'Z t y­
t'Ulallpooatk\1 obi,otow€g-o.:". 

ib.~ ust. 4 Qtr.zy:ln,uje brlZmienie~ 
,,4. Zar:z,ąd.z>eJlie iJtie dotyczypNatku .oDretowego! 

1) ,od Mdmiernycllubytk-6w prcduktów.'Z. wy-
jtłk:iem § 2 i:a. . 

I 
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2~ ~ P'I:z:eds.i~k»ii(Jl'Btw pUslwQ>WY,'€fl podległych 
t - J!l'.ildlw~Il)"'1łrtyc::a, pJfZe2 Komih.et Drobnej Wy­
t.wórr;:z.o-ści: ara.z spóldz:i;elaa i Kh związków, 
x. wy,jątkiernł 1'-8, ~ 23 .. § 25-29, § 30, § 31 
p!it 1-6 i 8'-1:.2 orćlz §.. 32, 

3) p-Q.Jo,i:eralleg,~ IąCZlilte 7! paaa.~kiem dochodowym 
w ftonłEie t yc ziilł't u od; ll'ie-ktlitlych ' ·flóldzielczych 
zaTi;!atclk'liw ttSfU90.wy€h.";: 

?) w f 3 !Wdaje' srę ust 4 Vf br.zmjeniu.~ 

3) 

,.,4. Za rówrrozn'aczne z- pnnva'dzenfem k:sięgowości vi 
S'po-svbukre'Ślony w ust. l i 2 uwa7a się prowadze­
nie od:p'(}wieclrrfeJ e'wfd'encji' s:fuią€'ej: d'a uwidacznia­
nia danycItr wyl'Fl<rel'ltiQlm.ycb w tycH l1lStęp<łcb.". 

w § 4 ust. l' po ,vyrazach "UTl'ącJizerriad'l księgo,\vy«:h" 
dodaje się wyra zy "lub w ewidencji"; • 

4) skreśla się § 5; . 

51 w ' ~ fi she5ła się RS-t. 5; 

6] w § 9 ust. l dodaJe się zaani'e:. 
"Jeżeli produkt zużyty na; p,o>trzeby wewllEitIzne- poQile­
y3- o.poa-atku-wć1Iłiu wedlug s.tawek p.r06'ootOowycb - za 
c;:.mę, f~tycz:ną, uWaża, s-bę ceo:ę; zhyt.u. HIlttli.ejs,zoną o po­
aatt'k ob'Qto.wy Ob1icZO-Ily wedŁug 0,OOWi ązuj,ącej staw­
ki. poo.alk.owe j ."; 

1ł w f U l~st, 1 p;kt l ot.rzyu1tl1j;e e.nzwe-mlie-: 
,., l'} pOOle!łle Mf./.lislwwi Przemysllll lL~kkie'9CJ;, z wy jąt­

kiem jednostek 9'I'l'Si:X>Qa~€zydJ, z\'JlfUp0wan'ych w 
Zjedno:7en iu Przemysłu LI'l'i'arskie9lO' j; Oózice'ŻoW'e'fBO' 
o.raz pneds.ięb.iGrshv ~ze.1I1ys.łu ga<rbalskJefPOt ZgfU­
po.wanych. w Zjedn.a.czen.i,u Przemj1s,łu Skórzane'go';": 

~) sJr.neśla s.ię: roz.cl.ziJa,t 5-,; 

~ w ' § 25,: 
1 ) ust. ~ a trzym-u je b r zm ile m'e :. 

"L Jednostki gos podarcze obję[e planowani'em cen­
fralnym l1!sz-cZ'ają, j eże-H pfzep'rsy ' ~§, W-a-ł ,nie 
sta,no-wT'l! irra-cZ'e'j a-I'J)o- je'Żen w tiłbeFach sta wek 
stan'Owfących z1tPąe~nił: d'o Z'a:lZądzerria nie ókre­
Morra. staw~k pł"oce'nto:wych, pada tek obrotowy 
w wysokości różnicy międ~y ceną zboytu pro-duk­
t ów' ćt rch cen'ą fabryc zn''I', Jeżeli cen:a fa jest nit-
sZa od ce'll'Y mytu,";' . 

2) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
.. .4, Je-i&1i in,ne. jedIlOstki ' niż wymienione w ust. l 

zQl'staną Z.IDoowj,ązal1l.e· do 'uiszczenia podatku obro­
towego w wysokoś€i różnicy cen, do jednostek 
tych stosuje się od.powiednio przepisy usLIi-3: 
oraz inne przep isy zarządzenia dotyczące jedno­
stek goo.pooairczych: umczaMcy;cn. JłG'da.te-k łl'br0.­

towy w tei form,re,"; 
lO} po § 29 dodaje się rozdział 9a w brzmieml1l': 

"R o z d z i a l' 9a. 

Opodat~owaDie kombinatów. 

§ 29a. 1. Zakłady kombinatu uprawnione na podst<iwie 
s tatutu kombinatu do bezpośrednIego. rozlicza­
nia się z budżetem Państwa z' tytułu podatku 
obrotowegjO ulsl.cza;i<l podatek ohwtowy także. 

z. tyta.łu sprzedaży po cenie zbytu (cenie sprze­
daży) odbli'Jrcbm krajowym (spoza kombinatu) 
produktów, nabywanych po cenie rozliczeni 0-
we:}lu.b po cenie fabrycznej od tych zakładów 
kombinatUl, które te produkty wyt\vorzyły. 

" 

2. Zakłady kombinatu u~rawnione do ' bezpoślted,­

niego rozlliczania się z budżetem Państwa" be?! 
wZGibę~u na to, czy sprzedawane produkty na-

bywają pocen-ie fa.bryuaej" czy po. cenie IozLi- · 
. czenio<we-j, uisz€zii:ją p.ooat.ek: &Dwtl'lWy w wy­

sO;k.o&.I Eóini:cy między ce-Illł 2tboytu ił n.j,żslą od 
niej ~eną: Ea0.ryC .:mą. ~ub leż w wy s.6).k, oś c i wy­
nikaj;ą{'ei z. za.sto·sowania dO' kwOoty IlIsiągn.ięte. 

go <>bl'O~U ze- s:p.rzeoo:zy ji><EEldlil,lklów określonej 

stawki procento-wej. jeżeli c1any produkt o..bjęly 

jest tym systemem apodatko.w ania,:';: 

11). po §. 30 dodaje się rozd~iał 10a w brzmieriiu: 

"R o z'd z:-i a ł lOa. 

Opodatkowanie. prod.llk.tów załiczoaych do !f,I."tI'p 
Do:woczesaości B i C. 

§: 3Oa. Jedn.os.tkL g0s.podarcz:e zgrl:l.Q-owarle w zjednocze­
niach wymienionych. w taae.li stano,wiącej załącz­

nik nr 2 do za:rządz.eui-a uiszczają od ohroh l ()S.iąg­

o:ię.tego ze sprzedaży produktów. ziłliCzCl<lłycn do 
grup nowoczesności B i. C. dla których ustaloao 
z dniem, 1 stycznia. 1911. L . ceny fabryczne od­
mienne. od. c:en zhytu. p .odateli o.li>rotawy · obliczo­
ny ' przez zas,tosQwa,aie do o,blio.t u s~a wek p.f Glo€en­
towych określonych w t.ym załączniku .. "; 

12), w § 31: 

a,1 po pkt 2 do,da je się, .pkt 13. w hrzmfe niu~ 

,.,2a~ ze sprz~·ży proouktów; p'Cz.e.ll'l',acZO,B))CID. na ek:;­
p0r~;: zW0lniel'lie dotyczy, rÓowThież. pf?duktów 
zhywanych jednostkom g@spódarcl!.yrn k&mpletu­
ją'(ynł oos.t&wy proo,u-litów . pr:rezna-c~Gmych na 
e!{Sp~'lit (@eneraLm'ym dos.tawcom),,", 

o}, w pkt 1- skreśla s,ię wyr.azy .. iJ na eksp0ft", 
c} OO:daie się. pkt LS· i 1.9 w brz:mieru\il;:. 

"la} pri~z jednostki g.>QSopoaaI'€:!e zg.rupowane w Zjed­
noc zeniu Przemysłu OkrętQowe!j,();; 

1!ł} ze spl17ieda·ży pF'OduktliJ.w. Zjedlnoczenirl:l Przemy­
słu Okrętowego z wyjątkiem drewna grubego 
w stanie okrągłym hr!;), p,rzero0.i€>-1ilym d:ostaICZO­
n:eg:fr. przez ok.ręgowe zarządy J:a.sów państwo­

wych."; 

13) § 38 otrzymuje brzmienie: 
.. § 38. 1. Zakłady ' energetyczne zgrupowane w Zjedno­

czeniu Energetyki uiszczają po-datek obrotowy 
o.d obrotów osiągniętych ze sprzedaży energii 
elektrycznej odbiorcom z zewnątrz Zjednocze­
nia w wysokości 3,7% obrotu. 

'l!. Zjednocrenre' Energ'etyki mC!Y~e za· zgodą Mrni­
sters:twa FfrTimsów rażnkować stawkę- poeFćftku 
o,jJorotowego w p05zczególnych kwartalad}. i dla 
poszczególnyoo zakładów, pod warunkiem za­
chowania stawkf wymienionej w ust. 1 w skali 
rocznej i wyrti-kaj'ąeej z nrej Kwoty podatku 
obrotowego wskalf caleq@ Zj.edn'oczenia .. Z'vo.. 
znlcowa'ne stawki Zj'ed-l'loczenie obowi:ązane 
jesf pod'ać d'o wi'adomości organom finansGl'wym 
właściwym dla z1Jkfa4J6w Zg'F1:IP'O'wCinych. w Zjed­
noczeniu,"; 

Hl § 3~ otrzyrrmje brzmiente:: 
,,§ 39'. Jecfnos,tki gospodarcze zgrupowane w Zjed11locze­

ni:u Górni€twa Naftowe'go u i szczają podatek obro­
towy o.d obrotów osiągniętych ze sprzedaży ga­
zu· ziemnego w wyso-fwścf 728/ (1 ohrotu. Przepf,sy 
§ 3'8' ust. 2 stosuje s,i'ę odP'O'wi'edn·ro·:·; 

1;5.) w ~ 4Q, \liSt. 2 po wyrazach "z wyjątkiem" dodaje się wy­
EGZy ",Ill>O:ro-ww to.warowych"; 
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16) 'Vi § 46 ust. l otrzymuje brzmienie: l) zgrupowane w Centrali Przemysłu Mięsnego-
,,1. Obroty ze świadczenia usług osiągnięte przez jed­

nostki gospodarcze pod·ległe Minis·trowi Handlu Za­
granicznego są wolne od podatku oorotowego, z wy­
jątkiem obrotów ze świadczenia usług, których opo­
datkowanie normują odrębne przepisy."j 

17) w § 49 ust. 5 i ,6 wyrazy "gos.podarczy" i "gospodar­
czym" zastępuje się wyrazami "podatkowy" i ,,!podatko-

ze sprzedaży pracownikom i własnym stołów­
kom wyrobów gotcJ\vych, pochodzących z po­
zostałości po próbach i badaniach degusta­
cyjnych, jeżeli sprzedaż ta dokonywana jest ' 
'po cenach specjalnych ustalonych na podsta­
wie wytycznych Państwowej Komisji Cen, 

wym"j 
.18) skreśla się § 56 i 57 j 
19) ,w § 62: 

21) 

' a) ust. l otrzymuje brzmienie: 
"l. W jednostkach gospodarczych zgrupowanych w 

Centrali Przemysłu Mięsnego podatkowi obroto­
wemu podlega obrót, osiągnięty ze sprzedaży 

produktów objętych katalogiem cen fabrycznych 
wyrobów mięsnych opodatkowanych, przeznaczo­
nych na zaopatrzenie rynku krajowego.", 

b) dodaje się ust. ' lb w brzmieniu: 
"Ib. W razie przeznaczenia wędlin do siprzedaży w 

formie asortymentów paczkowanych, ' wartość 
wędlin zużytych do plasterkowania uważa się 

za obrót podlegający opodatkowaniu.", 
c) w ust. 2, 3. I -4 s~reśla sifl wyrazy "pkt 2", -
d) skreśla ' się ust. 5j 
w § 65 ust. l otrzymuje brzmienie: . 
,,1. Jednos,tki gospodarcze zgrupowane w Zjednoczeniu 

Przemysłu Owocowo-Warzywnego uiszczają od obro­
tu osiągniętego ze sprzedaży win, miodów pitnych 
i winiaków podatek obrotowy według stawek poda­
nych w tabeli stanowiącej załącznik nr l do zarzą­
dze,nia. Opodatkowaniu ;podlega również obrót osiąg­
nięty ze sprzedaży tych produkiów pochodzących 
z importu, a nabytych przez te jednostki w stanie 
lI1iezabutelkowanym (luzem) po cenie nie zawierają­
cej podatku. Opodatkowanie obrotu osiągnięteg,o ze 
sprzedaży tych produktów pochodzących z Importu, 
a lI1abytych w butelkach, normują odrębne przepi. 
sy."j 

§ 68 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 68. Zwalnia się od podatku obrotowego <>broty osiąg­

nięte .prze?: jednostki gospodarcze: 

2) zgrupowane w Zjednoczeniu Przemysłu Ziem- . 
niaczanego - ze sprzedaży wszystkich pro­
duktów z wyłączeniem spirytusu i drożdży~ 

3) podległe Ministrowi Przemysłu Spożywczego 
i Skupu - ze świadczenia usług."1 

22) w § 69 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) drożdże piekamiane 45010 obrotu."j 

23) w § 72: _ 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Pozos'tałe obroty morsk{ch agencji podlegają opo­

datkowaniu podatkiem obrotOWym w wysokoścl 
75010 obrotu.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: , 
,,3. Obrotyeosiągnięte przez Polskie Przedsjflbiorstwo 

Frachtowani'a "Polfracht" podlegają opodatkowa­
niu podatkiem obrotowym w wysokości 75% 
obrotu: za obrót uważa się osiągane prowizje PO­
mniejszone o kwoty odprowadzane tytułem pro­
wizji na rzecz central handlu zagranicznego 
I spółek zagranicznych.", 

24) § 76 otrzymuje brzmiente: 

',,§ 76. Jednostki gospodarcze ~grupowane w Zjednocze­
niu Przedsiębiorstw Turystycznych "OrbIS" zwal­
nia się od ,podatku obrotowego od obrotów ~o­

waTowych, z wyjątkiem zakładów gastronomicz· 
nych; ~do których stosuje siEj przepis § 30.",· 

25) dodaje się § 826 w brzmieniu: -

"~f 82a. Przepisów § 81 I 8'2 nie stosuje się do usłuq 
świadczonych pwiz Slpółkl cywilne lub handlo- ' 
we nadz<>rowane przez Ministra Handlu . Zagra­
nicznego, których opodatkowanie normują (}d­
-Tębne przepisy.", 

26) tabela stawek stanowiąca załącznik do zarządzenia otrzy. 
muje oznaczenie Inr 1 o{az następujące brzmienie: 

"Załącznik nr t do zarządzeniII MI. 
nlstra Finansów , ~_ dnia 24 grudnia 
1968 l. 

TABELA STAWEK 

podatku obrotowego oraz zwolnień podatkowyCh dla państwowych jednostek gospodarczych podległych I nadzorowa­
nych przez Ministra Handlu Wewnętrznego oraz podległych Ministrom Przemysłu: Chemicznego, Ciężkiego, Lekkiego. 

Ministeulwo - zjednoczenie 
Poz. (centrala) - przedsiębiorstwo 

(zakład) 

I. Ministerstwo Handlu 
Wewnętrznego. 

11 Przedsiębiorstwa przemy-słu 
piekarniczego 

. 2 Zakłady Gastronomiczne 
,3 Centrala Jubilerska "JubileJ" 

Maszynowego oraz Spożywczego" Skupu. 

Rodzaj pr<>duktów lub usług 

1) pieczywo wszelkiego rodzaju (łącz,nie z wyrobami cia-st-
karskimi) 

2) kwas chlebowy 
3) pozostałe 
wszystkie 
1) sprzedaż komisowa: 

a) .artykuły produkcji krajowej 
b) artykuły produkcji zagranicznej 

2) pozostałe usługi 

. 

Stawka podatku 
(t/o ceny zbytu bądź 

ró~nic.a cen) 
lub zwolnienie 

wolne <>d podatku 
15 
5 

wolne od podatku 

40 
60 

wolne od pódatku 

, ./ 



Monitor Polski Nr 3 

Poz. , 
j -

Ministerstwo - zjednoczenie 
(centrala) - przedsiębiorstwo 

(zakład) 

4 

s 
() 

7 

8 

2 

Wojsko'wa Centrala Handlowa 

Centrala Handlowa "Konsumy" 
Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Maszyn i Urządzeń Handlowych 
Zgrupowane w centralach han­
dlowych (oprócz Centrali Ju­
bilerskiej "Juhiler") lub w wo-
jewódzkich zjednoczeniach 
przedsiębiorstw handlowych 
(zjednoczeniach przedsiębiorstw 
handlowych miast wyłączonych 
z 'województw) 

Przedsiębiorstwo Techniczno­
Handlowe Zmechanizowanego 
Sprzętu Gospodarstwa Domo­
wego "Eldom" 
Nie wymienione w poz. 1-...:.;a 

II. Ministerstwo Przemysłu 
Chemicznego. 

Zjednoczenie Przemysłu Farb 
i Lakierów 

Zjednoczenie Przemysłu 
Gumowego 

3 Zjednoqenie Przemy,slu 
Organicznego 

4 Zjednoczenie PrzemysIu 
Rafinerii Nafty ' 

5 Zjednoczenie P~zemysłu 
WłókJen Sztucznych 

6 Zjeąnoczenia przemysłu 
(wszystkie) , 

- 23 -

Rodzaj produktów lub usług 

1} papoje gazowane z wyjątkiem wody sodowej 
2) pozostałe produkty 
produkty nie objęte katalogiem cen fabrycznych 

wszystkie produkty 
l) sprzedaż komisowa: 

a) artykułów przemysłowych produkcji krajowej, z wy­
jątkiem samochodów 

b) następujących wyrobów pochodzenia zagranicznego: 
odzieży używanej (w tym również odzieży futrzanej 
z wierzchem krytym tkaninami oprócz odzieży fu­
trzanej z futer naturalnych i z tworzyw sztucznych) 
ora'z używanego obuwia 

e) nie wymienionych pod lit. b) artykułów przemysło­
wych produkcji zagranicz.nej (z wyjątkiem samocho­
dów) 

d) książek i druków różnych, czasopism, sztychów, ar­
chiwaliów (.W tym również rękopisów) 

e) artykułów spożywczych produkcji zagranicznej 
f) wyrobów nie wymienionych pod lit. a) - e) 

2) pozostałe usługi 

l) sprzedaż komisowa 
2) pozostałe 

wszystkie 

wyroby lakier·owepłynne objęte cennikiem nr 112-Z/70 
"Farby i lakiery" SWW 131: 

a) lakierowo-celulozowe, akrylowe, chemoutwardzaLne, 
poliestrowe i poliuretanowe oraz rozdeńczalnik ,do 
powyższych wyrobów 

b) chlorokauczukowe i epoksydowe oraz rozdeńczal­
nik do powyższych wyrobów 

. c) poliwinylowe oraz rozcieńczalnik do powyższych 
wyrobów 

d) pozostałe (w tym również litopon 3D-procentowy) 
I) ogumienie objęte cennikiem nr 108-Z/70, wyroby tech­

niczne gumowe objęte cennikiem nr 109-Z/70 z wyjąt­
kiem wyrobów gumowych do produkcji i naprawy obu­
wia, węże gumowe objęte cennikiem nr 129-Z/70, ta­
śmy transporterowe i pasy pędne objęte cennikiem 
nr 130-Z/70, uszczelnienia i wyroby gumowe objęte 
cennikiem nr 131-Z/70, z wyjątkiem produktów wymie­

, nionych w .pkt 3 
2) wyroby gumowe do .produkcji i naprawy obuwia, tj.: 

a) wyroby podeszwowe z gumy pelnej "P.oligum" 
b) płyty podeszwowe gumowe "Styrogum" 

3) pierścienie uszczelniające wałki typu A z metalową 
wkładką uszczelniającą, objęte cennikiem nr 131-Z/70 

litopon 30-procentowy 
wyroby węglowe (z wyjątkiem grafitu), elektrody węglo­
we i inne wyroby z węgla uszlachetnionego SW, W. 1248, 
wytwarzane przez ZEW w Raciborzu 

~ ; , 

ba:rwne papiery ' fotograficzne 
t) acety~en rozpuszczQny, techniczny, w butlach s talowych 
2) tlen techniczny, spr,ężony, lotniczy i medycmy 

Poz. 15 

Stawka podatku 
(% ceny zbytu bądi 

różnica cen) 
lub zwolnienie 

15 
wolne od podatku 
wolne od podatku 

różnica cen 

10 

10 

40 

10 
40 
10 

wolne od podatku 

10 
wolne od podatku 

wolne od podatku 

10 

20 

25 
wolne od podatku 

10 

24 
35 

30 

' lO 

6,5 

6,3 
35 
10 



/ 
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Ministerstwo zjednoczenie 
Poz. (centrala) - przedsiębiorstwo 

(zakład) 

III. Ministerstwo Przemysłu 
Ciężkiego. 

Zjednoczenie Przemysłu 
Wyrobów Metalowych 

IV. Ministerstwo Przemysłu 
. Lekkiego. 

Zjednoczenie Przemysłu 
Artykułów Technicznych 
i Galanteryjnych 

V. Ministerstwo Przemysłu 
Maszynowego. 

Zjednoczenie Przemysłu 
Obrabiare}c i Narzędzi 

VI. Ministerstwo Przemysłu 
Spożywczego i Skupu. 

1 Zjednoczenie Przemysłu 
Owocowo-Warzywnego 

- 24 Poz. 15 
----~------------------~------~----~ 

Rodzaj produktów lub usług 

wyr<>by jubilerskie ze złóta : 
a) bransole ty 
b) obrączki 

c) . łańcusżki i kolczyki 
d) pierścionki, sygnety, krzyżyki i wisiorki . 
e) medaliki 
f) pozostałe 

1) galanteria z tworzyw sztucznych 
2) wyroby z mosiądzu 
3) wyroby ze stali 
4) wyroby wytworzone łącznie z metali i tworzyw sztucz-

.nych -
5) wyroby ze znalu r cynku 
6) artykuły gospodarstw,a domowego 

wyroby ścierne nie zalecane o spoiwie: 
a) ceramicznym 
b) bakelHowvrn 

1) wina gronowe i gronowo-ziołowe krajowe 
2) wina gronowe i gronowo-ziołowe z importu: 

a) Vermouth zabutelkowany 
b) Vermouth luzem 
e) pozostałe wina zabutelkQwane .'> 

d) pozostałe wina luzem 
3) wina owocowe i owocowo-ziołowe 
4) miód pitny 
5) winiaki 
6) pozostałe produkty 

1) pepsyna , 

Stawka poda t ku 
(010 ceny 'zbytu bądź 

różnica cen) 
lub zwolnienie 

wolne 

-

26 
28 
33 
52 
61 
40 

48 
29. 
28 

18 
8 
5 

17 
12 

40 

52 
60 
44 
50 
42 
32 
78 

od podatku 

14 2 Zjednoczenie Przemysłu 
. Paszowego "Bacutil" _, 2) koncentrat pepsyny , 10 

3 Zjednoczenie Przemysłu 
Zielarskiego "Herbapol" 

3) mączka r<>gowa techniczna i grys rogowy 
4) tłuszcz techniczny zwierzęcy topiony rzeźniany: 

a) twardy 
b) miękki 

5) szczecina prepa rowana z wyłączeniem szczeciny pre­
parowanej z surowca chińskiego 

6) produkowana przez fabrykę żelatyny w Brodnicy że-
latyna : , 
a) spożywcza zwykła i do produkcji konserw 
b) fotograficzna 

7) włosie bydlęce z ogonów preparowane nie barwione 
- 8) wełna ze ścinków futrzarskich 

. 9) produkty z surowców · odpadkowych nie wymienione 
w pkt 1-8 

1) olejki eteryczne redestylowane: 
a) olejek miętowy i kolendrowy -
b) olejek kminkowy 
c) olejek majerankowy 
d) olejek sosnowy W-l, tymiąnkowy i z kopru Wło­

skiego 

10 

25 
13 

12 

25 
36 
25 
35 

wolne od podatku 

10 
41 
56 , 

19 

,..-



Monitor Polski Nr 3 - 25 - Poz. 15 16 

Ministerstwo - zjednoczenie 
Stawka podatku 

1 - (Ofo ceny zbytu bądź 
Poz. (centrala) - przedsiębiorstwo ' Rod za j prodliktów lub usług 

różnica cen) 
( z akład) 

'f lub zwolnie,nie 

2) izolaty: -
a) mentol 21 
b) menton , > 52 
c) fenchon 30 
d) pre,paraty galenowe - wyciągi 13 
e) preparaty galenowe - nalewki, soki I 18 

3) miody i syropy ziołowe: 
a) syrop sosnowy złożony 40 
b) syrop "Rosavit" i "Sorbovit" 15 
c) pozostałe miody i syropy 27 -4} specyfiki z wyciągów płynnych 27 

5) specyfiki dozowane~ 

a) raphacholin 35 
b) , scopolan 57 
c) pozostałe specyfiki I 22 

6) maści i mazidła 33 
7) granulaty 24 
8) zielarskie wyroby farmaceutyczne i . kosmetyczne 22 . 
9) esencje i pasty 12 

10) produkty nie wymienione w pkt 1-9 wolne od podatku 

27) dodaje się tabelę stawek ,podatku obrotoweg'o od produktów zaliczonych do grup nowoczesności, stanowiącą za­
łącznik nr 2 do zarządzenia, 'W nast~pującym brzmienju: 

"Załącznik nr 2 do zarządzenia Mi­
nistra Finansów ~ dnia 24 grudnia 
1968 r. 

TABELA STAWEK 
, 

podatku obrotowego od produktów zaliczonych do grup nowoczesności. 

Procent ce,ny zbytu 
produktów zaliczonych do 

Poz. Ministerstwo Zjednoczenie Przemysłu grupy nowoczesności 

B I C 

1 Górnictwa i Energetyki Maszyn Górniczych 3,7 5,9 , 

2 Przemysłu Ciężkiego Budowy Urządzeń Chemicznych 4,1 7,0 

3 Przemysłu Maszynowego Maszyn 
> -

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

przypadając790 począwszy od dnia 1 stycznia 1971 r. 

Włókienniczych 3,9 6.6" 

stosuje się do rozliCzeń z tytułu podatku obrotowego 

Minister Finansów: J. Trendota 

16 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 23 grudnia 1970 r . 

zmieniające zarządzenie w .. sprawie treści i sposobu wypełniania kart zgonu. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 31styczrri-a' 
.959 r. o cmentarzach ' i chowaniu imarlych (Dz. U. Nr 11 , 
poz. 62) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dotychczasowe załączniki nr I. 2 i 3 do' zarządzenia 
Ministra Gospodarki . Komunalnej z dnia 27 września 1962 r. 
w sprawie treści i sposobu wypefn:iania 'kart 'zgQIlU (Moni-

tor PolSki Nr 77. poz. 357) zastępuje się załącznikami nr l, 
2 i 3 do niniejszego zarządzenia~ 

§ 2. Zarządzen i e wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1971 r. 

Minister Gospodinki Komunalnej: Z. Drozd 


